
COMUNE DI FORZA D'
Città Metropolitana di Messina

AGRO'

AREA AMMINISTRATIVA E StrRVIZI ALLA PERSONA

DETERMIn*A N.2l DEL 06.03.2020

Reg. gen. n. 85 del 06.03.2020

IL RESPONSAIìILE DELL'ARI]A

OGGETTO: lndividuazione ditte interessate alla fornitura di prodotti alimentari, prodotti
farmaceutici e parafarmaceutici e gcneri di prima necessità assegnati tramite Buoni
Spesa nominali (Voucher) a favore di soggetti economicamente svantaggiati.
Approvazione Elenco.

Premesso che con decreto sindacale n. 0l det 12.01.2021. lo scrivente è stato nominato
Responsabile del['Area Segreteria - Amministrativa e Servizi alla Persona;

Richiamate le delibere del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, del 29 luglio 2020 e del
7 ottobre 2020, con le quali è stato dichiarato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

Vista l'Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri. Dipartimento della
Protezione Civile, pubblicata in GU n. 85 del 30.0i.3020, che assegna ai Comuni risorse finanziarie al fine
di fronteggiar la situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze Covid-l9, somme da
contabilizzare nei bilanci degli Enti a titolo di misure urgenti di solidarietà alimentare e londi di sostegno
alle attività economiche, artigianali e commerciali dei Comuni;

Visto il decreto-legge l9 maggio 2020, n..34 recante "Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro
e all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da Covid-19:

Visto l'articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante "Misure finanziarie urgenti corìnesse

all'emergenza epidemiologica da COVID-19" ed in base al riparto stabilito dall'Ordinanza del capo
Dipartimento Protezione Civile n. 658 del 29 maruo 2020.

Dato atto che giusto quanto previsto nella predetta Ordinanza del Capo Dipartimento Protezione Civile
n. 658 del 29 narzo 2020, i Servizi Sociali dovranno individuare la platea dei beneficiari del buono spesa tra
i nuclei familiari piir esposti agli effetti economici derivanti dall'emergenza epidemiologica da virus Covid-
l9 e tra quelli in stato di bisogno, al fine di soddisfare le necessità piir urgenti ed essenziali, con priorità per
quelli non già assegnatari di sostegno pubblico;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 13.02.2021, con la quale I'Amministrazione Comunale.
ha formulato atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona, con
I'obiettivo di predispone quanto di sua competenza per I'individuazione. sia delle ditte interessate alla
fornitura di generi alimentari e di prima necessità mediante buoni spesa, che dei cittadini beneficiari, al fine
di attenuare gli effetti dirompenti dell'epidemia da Covid-l9 e di competenza;

Vista la determina n. l2 del 13.02.2021 con la quale è stata approvata la manifestazione d'interesse per
l'individuazione delle ditte interessate alla fomitura di prodotti alimentari, prodotti larmaceutici e

parafàrmaceutici. generi di prima necessità assegnati tramite buoni spesa (voucher) a làvore di cittadini.
economicamente svantaggiati a seguito dell'emergenza derivante dalla epidemia da Covid-19;



Visto ì'Awiso per marulèstazione d'hteresse, pubblicato all'albo pretorio in data 15.02-2021, avente come
finalìtà.1'ir:dividuazione di ditte inreressate ail'iscrizione nell'elenco comunale degl.i operatori economici
int*ressati alla fomitura di prodotti alimenuri, prodoti farmaceutici e parafanaaceutici, generi di prirna
necessita, assegnati lramlte Buoni Spesa nominali (VOUCI{ER) a favore di nuclei familiari piit esposti agli
elfetti economici derivanti dall'emergerua epidemìologica da virus Covid-[9 e tra quelli in stato di bisogno,
nel rìspe$o dei principi di non discriminaz.ione. parita di trattamento, trasparenza, libera concorrenza e

pubblicita;

Considerato che entro il rermine dj scadenza, previsto per le ore 14,00 del giomo 0l/03€021, sono
pervenute n. 03 istanze da p;rte di operarori economici iateressad alla iscrizione nell'elenco di cui trattasi,
come da documents allegalÒ:

Che pertanto, alla luce della documentazione presentala e fatti salvi e!-ennlali contolli a campione che
potranno essere effettuali anche nel prosieguo, si rende necessario approvare I'allegato elenco contenenle
tutti gli operatori economici idonei a poter lomire i prodotti alimentare, farmaceutici e parafarmaceutici di
cui lrattasi, disponendone I'immediata pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente;

Ritenuto di dover prowedere in merito, mediante propria determinazione;

Visti il D.lgs 767 !00 e 1o Statuto Comunale;

DETERMINA

l) Approvare l'allcgato elenco comunale degli operarori eccnomici interessati alla lomitura di prodotti

alimentari, prodotti farmaceutici e parafarmaceulici e generi di prima necessità, assegnari tramite
Buoni Spesa nominali (VOUCHER) a favore dei soggetti economicamente svantaggiali a causa della
pandemia de1 coronavirusl

2) Disporre la pubblicazione del citaro elenco sul sito istituzionale dell'ente;

3) Demandare agli u{fici dell'area amministrativa e della polizia tocale la pubbliciz',azione dell'elenco

de quo;

{) Pubblicare la presente determinazione all'albo prerorio e sul sito istiruzionale dell'ente, ai sensi di
legge.

Forza d' Agrò, 06.03.202 1

Amministraiiva
§,

VISTO DI CONTROLLO f, RISCONTRO CONTABILE
§ sensi dell'ex art. 184 del D.Lgs.26712000, si appone visto di controllo e riscooro contabile;

Forza d'Agrò 06.03.202 I

o.Finanziarioll
li'rp'
lY



COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - CAP (980i0) - C.F. E0004.140E32 - P- IVA 00514760834

Tel.09.12-721016 - Flr\09'12-7ll0l5 - c-mail: iiit r/.t'LllirrJ. rì,r.,rldrrr.'. nìc. iL - pcc:!]1l!!!!ll!.!au!l!

Elenco comunale deqli operatori economici interessati alla fornitura di

prodotti alimentari, prodotti farmaceutici, parafarmaceutici e di prima necessità

1. Ditta Gullotta Caterina, Via SS. Annutziata n. 12. lorza d'Agrò:

2. Ditta Scandurra Carmela snc di Bartolone Salvuccio e Franca, Via SS. Annunziata n. 90, Forza d'Agrò;

3. Panificio Rigano Domenica, Via Provinciale, Forza d'Agrò-Scifi;


